
Ekologizace provozu úřadu

Místní Agenda 21
v Uherském Hradišti

Ing. Miroslava Hrabalíková
Oddělení rozvoje města

Akce je spolufinancována za zdrojů Státního fondu životního prostředí ČR a 
Ministerstva životního prostředí ČR v rámci projektu NSZM ČR "UDRŽITELNÁ
SPOTŘEBA A VÝROBA – příprava celostátního Společného tématu místních 
Agend 21". 

Projekty „Rozvoj místní Agendy 21 v Uherském Hradišti a „Uherské Hradiště –
město pro místní Agendu 21“ jsou spolufinancované Revolvingovým fondem 
Ministerstva životního prostředí ČR (MŽP ČR). 



• Město Uherské Hradiště je první město, které získalo z 
Revolvingového fondu MŽP dotaci na dva na sebe 
navazující projekty v oblasti místní Agendy 21.

• 1. projekt: „Rozvoj místní Agendy 21 v Uh. Hradišti“
- 15. 9. 2008 – 15. 12. 2009 
- celkový rozpočet: 743 210 Kč
(poskytnutá dotace 500 000 Kč)

- účelem bylo zavedení konceptu MA21 vč. podpory již
běžících dílčích procesů, mezi nimi i ekologizace.

Co je místní Agenda 21?
Místní Agenda 21 (MA21) je proces, který prostřednictvím 
zkvalitňování veřejné správy, strategického řízení a 
zapojování veřejnosti směřuje k zajištění dobré a 
udržitelé kvalitě života a životního prostředí v určitém 
území.



Základní údaje o projektu
• 2. projekt: Uherské Hradiště – město pro místní

Agendu 21
• Celkový rozpočet: 706 360 Kč

(získaná dotace z Revolvingového fondu MŽP 
činí 635 724 Kč – 90%)

• Doba realizace: 1. 1. 2010 – 31. 12. 2011
• Účelem projektu je zkvalitňování zapojování

veřejnosti, zvýšení informovanosti o záměrech 
města a směřování k UR.



Aktivity projektu

• Osvětové kampaně
• Akce s tématikou UR
• Plánování s veřejností
• Prezentace rozvojových záměrů města
• Aktivní zapojení a komunikace s občany v 

lokalitě Rochus
• Pracovní skupina MS EVVO
• Vydání tématické publikace
• Sledování indikátorů místního UR



Veřejné fórum
Veřejné projednání

Den Země

Den stromů

Den zdravíDen zdraví



Děkuji Vám za pozornost . . . 

Ing. Miroslava Hrabalíková

Miroslava.hrabalikova@mesto-uh.cz

Tel: 572 525 251

Akce je spolufinancována za zdrojů Státního fondu životního prostředí ČR 
a Ministerstva životního prostředí ČR v rámci projektu NSZM ČR 
"UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA – příprava celostátního 
Společného tématu místních Agend 21". 

Projekty „Rozvoj místní Agendy 21 v Uherském Hradišti a „Uherské
Hradiště – město pro místní Agendu 21“ jsou spolufinancované
Revolvingovým fondem Ministerstva životního prostředí ČR (MŽP ČR). 


